honore exceptus, dcinde domum remeabis. Quo sermone 55.
seminarum istarum blandissimo auditio, ille consilium eundi
cepit, puellas duces secutus. At magnanimo Brachmana 56.
in navem adducto, subito numen imbre effudit, quo
orbem terrarum exhilararet. Vibhândacus interim, sa- 57.
piens Brachmana, ad habitationem suam accessit; radici-
bus pomisque silvestribus collectis, onere oppressus, eam
intravit. Quum vero tugurium vacuum vidisset, filii de- 58.
siderio aeger, sicut erat fessus ab itinere, ne pedum qui-
dem lavatione curata, eiulans Rishyasringam nomine cla- 59.
mitavit, quoquo versus circumspiciens; nec tamen uspiam
filium cernere poterat sanctus vates Casyapides. Egressus 60.
igitur e silva ista conspexit pagum, et rusticos bubul-
corumque coetus omnimodo percunctatus est: Cuiusnam 61.
est haec regio amoena? cuiusnam sunt pagi boum gre-
gibus abundantes? Vatis sermone intellecto, omnes ru- 62.
stici, manibus iunctis demisse protensis, venerabundi ei
responderunt: Celebratur laudibus Angorum rex, Lôma-
pâdus nomine dictus; is, o sapiens Brachmana, pagos 63.
hosce cum boum gregibus concessit Rishyasringae, quem
Vibhândaci filium esse aiunt. Ita certior factus vates, di- 64.
vino mentis lumine rem discernens, id ipsum fato decre-
tum quum cognovisset, laetus animi reversus est. Inte- 65.
rim pius anachoreta natus, in egregio navigio, cum in-
genti tonitruum fragore tenebris coelo obductis, simul 66.
imbre large et vehementer effuso, ad urbem regiam ac-
cessit. Quo ex imbre rex Brachmanam advenisse arbi-
tratus, obviam ei processit, et veneratus eum est capite 67.
in terram demisso; pateraque hospitalem ei obtulit, an-
tistitem suum domesticum secutus. Tum rex cum auli- 68.
corum cohorte, placandi eius studiosus, comitatus est
eum, lautissimisque deliciis instruxit, ut sibi eius favo-

69. rem conciliaret. Ipse quoque ei ministrabat, veritus ne
sibi irasceretur, et filiam oculis loti similibus nuptum ei
70. dedit. Tali modo is ibi habitabat, a rege honorifice ha-
bitus, Rishyasringas illustris cum coniuge sua Sânta.

CAPUT X.

RISHYASRINGAE ARCESSITUS.

1. Porro iam, regum praestantissime, ausculta sermo-
nem meum salutarem, quomodo vir ille, deo patre edi-
2. tus, rem narraverit. Orietur (*sic profatus est Sanatcu-*
mârus) ex Ixvàcidarum stirpe rex pius Dasarathas, sau-
3. stus, fidus promissorum servator. Huic magnanimo amici-
tia iungetur cum Angorum rege; nasceturque eidem puella
4. ornatissima, Sânta nomine dicta. Filiis autem carcens An-
gorum rex iste, Lômapâdi nomine clarus, regem Dasa-
5. ratham hisce precibus adibit: Progenie ego sum destitu-
tus; te, amice, decet adoptandam mihi dare filiam Sântam,
6. placidae mentis puellam venustam, e qua prolem
mihi parem. Quo sermone audito Dasarathas, indole mi-
sericors, concedet filiam suam Sântam Angorum domino.
7. Is, puella accepta, sollicitudine exsolutus ad sedem suam
8. revertetur, laetus, votique plane compos. Hanc eandem
puellam rex ille nuptum dabit Rishyasringae, qui et ipse
9. laetus erit, talem uxorem nactus. Rex Dasarathas vero,
sacrificii parandi cupidus, suppliciter, utpote religionum
gnarus, a Brachmanum praestantissimum Rishyasringa expetet,
10. ut se adiuvet in sacro rite perficiendo, quo filios sedemque
apud Superos ipse adipiscatur; optatoque potietur illius sa-

vore. Deinde nascentur ei filii quatuor, incomparabili vigore 11.
 praediti, prosapiae suae gloriam comparaturi, per univer-
 sum orbem celebrati.— Hunc in modum olim Sapientum 12.
 coelestium praestantissimus, sanctus ille Sanatcumârus,
 in anachoretarum coetu fato eventura vaticinatus est. Tu 13.
 vero, hominum princeps, *ad Angos* prosector, Vibhân-
 daçi filium honorifice habitum inde tecum adducito, ve-
 nia prius petita ab antistite qui rebus divinis apud te
 praeceps. Sumantrae prudenti consilio audito, Dasarathas 14.
 ad Vasishtham statim accessit, eumque allocutus: Suman- 15.
 tras noster, inquit, talia narrat; des mihi veniam rei ten-
 tandae velim. Vasishthas quoque, auditis annuens, re-
 spondit ei: Fiat! Cuius venia impetrata rex hilari animo 16.
 cum aulicorum cohorte consiliorumque sociis profectus
 est ad Brachmanac sedem. Silvis fluminibusque sensim 17.
 traiectis, quum tandem ad urbem Lômapâdi accessisset,
 honorifice exceptus eam intravit. Ibi congressus cum 18.
 Brachmana praestantissimo in Lômapâdi regia conspexit
 ille Sapientis filium, ignis accensi instar splendentem.
 Deinde Lômapâdus laeto animo propter vetus amicitiae 19.
 foedus hospitii honorem ei habuit. Sic laute curatus ho- 20.
 minum princeps, apud hospitem usque ad septimum vel
 octavum diem commoratus, sermone in orsus: Sânta, in- 21.
 quit, filia tua, o vir fortis civiumque moderator, cum
 marito suo ad urbem nostram veniat, quandoquidem ma-
 gnum mihi negotium instat. Consentiens rex Lômapâdus, 22.
 et pollicitus de profectione docti iuvenis, adiit deinde
 vatis filium, ut rem cum eo communicaret. Tum ami- 23.
 citiam, tum cognationem accurate ei exposuit. Rex hicce
 Dasarathas, inquit, familiaris meus est valde dilectus.
 Ab illo mihi, cum ipse prole orbus essem, et filiorum 24.
 desiderio aeger, precanti in adoptionem concessa est

25. puella venusta Sânta, carissima ipsius nata. Idem ille,
 o Brachmana! eodem iure quo ego tuus est sacer. Nunc
 is filiis egens, o bis natorum optime! ad te tanquam
 26. praesidium suum confugit: hunc filios nancisci cupientem,
 mi filiole, in sacro perficiendo adiuvare te decet. Profe-
 ctus hinc, cum uxore tua Sânta, voti cum compotem
 27. facito. Quo sermone audito vatis filius quoque, ulti regi
 28. assensus, cum coniuge iter suscepit. Illi duo autem, Da-
 sarathas ac strenuus Lômapâdus, dexteris iunctis invicem
 se salutaverunt, et präe amore pectora amplexu soverunt.
 29. Tunc rex Dasarathas ministros rebus gerendis idoneos ad
 imperii sui sedem dimisit, optati eventus prænuntios.
 30. Sine mora, sic iis imperat, urbs mea festive ornetur, suf-
 fimentis lustretur, vici aqua conspergantur et verrantur,
 31. vexilla e fastigiis extollantur. Regis adventu comperto,
 cives gaudio exsultantes operam dedere frequentes, ut
 32. regis iussa exsequerentur. Deinde rex intravit urbem
 pulcre ornatam, cum concharum tympanorumque strepitu,
 33. Brachmana egregio in fronte agminis collocato. Cives gau-
 dio elati fuere, quum regem reversum viderent, comitatum
 34. vatis filio, flammæ accensae instar splendente. Populi do-
 minus vero, Rishyasringa secum adducto, arbitrabatur iam
 negotium se absolvisse, votorumque plene compotem esse
 35. factum. Cohors aulica quoque gavisa est, quum Sântam
 advenisse videret; puellamque venustam cum coniuge suo
 36. honorifice excepit. Laudibus celebratus präe ceteris, si-
 cuti ipse rex, Brachmana insignis per aliquantum tempo-
 37. ris ibi habitavit. Omni obsequio cultus a Sânta, forma
 coelesti praedita, fulgebat is perinde atque Arundhatidis
 consors Vasishthas, suum BRACHMANIS filius.